

**Protokół nr 3/2021**  
**ze wspólnego posiedzenia Komisji Rewizyjnej**  
**wraz z Komisją Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu**  
**mającego miejsce w dniu 15 marca 2021 roku**  
**w Gminnym Domu Kultury w Sośnie**

Wspólnemu posiedzeniu komisji, które trwało od godziny 8.00 do 9.15 przewodniczyła Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, radna Maria Pieńkowska. Witając wszystkich obecnych na spotkaniu dokonała otwarcia posiedzenia komisji, jak również po przedstawieniu radnym porządku obrad, poinformowała zgromadzonych, iż posiedzenie najbliższej sesji, odbędzie się w trybie zdalnym w dniu 25 marca 2021 roku o godzinie 9.00. W posiedzeniu komisji uczestniczył także Wójt Gminy Sośno, Leszek Stroiński, Sekretarz Gminy Sośno – Piotr Dobrzański wraz z Panią Skarbnik Gminy Sośno, Honoratą Warmbier.

W pierwszej kolejności sekretarz gminy omówił projekt uchwały dotyczący nadania Statutu Gminnemu Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Sośnie. Sekretarz zwrócił radnym uwagę na to, iż projekt uchwały stanowi akt normatywny niebędący aktem prawa miejscowego, co w konsekwencji sprawia, iż w świetle obowiązujących przepisów nie podlega publikacji w wojewódzkim dzienniku urzędowym. Podkreślił, iż stale zmieniające się przepisy prawa zdeterminowały do opracowania nowego statutu. W statucie szczegółowo określono przedmiot działalności jednostki organizacyjnej gminy Sośno. Ujednolicono także zapis, że gminną jednostką budżetową kieruje „dyrektor”.

Kontynuując omawianie projektów uchwał, sekretarz gminy przedstawił drugi projekt uchwały, który związany był z opracowaniem projektu „Strategii Rozwoju Gminy Sośno na lata 2021–2030. Strategia rozwoju gminy jest podstawowym dokumentem, dzięki któremu nasza gmina będzie w stanie zaplanować długofalowe działania i jednocześnie zhierarchizować swoje potrzeby. Strategia, która ma na celu wyznaczenie kierunków rozwoju gminy Sośno na najbliższe lata, zgodnie z obowiązującymi przepisami, musi być spójna z ustaleniami i rekomendacjami określonymi w strategii rozwoju województwa. Ma również zawierać wnioski z przeprowadzonej diagnozy społecznej, gospodarczej i przestrzennej gminy, strategiczne cele rozwoju oraz kierunki działań, podejmowanych dla ich osiągnięcia, rezultaty planowanych działań w ujęciu wskaźnikowym, ramy i źródła finansowania. Poinformowano radnych, iż w dokumencie muszą się ponadto znaleźć ustalenia i rekomendacje w zakresie kształtowania i prowadzenia polityki przestrzennej w gminie. W niniejszym projekcie uchwały określono szczegółowy tryb i harmonogram opracowania projektu strategii, w tym tryb konsultacji.

Wójt dodał, iż chcąc ubiegać się o środki zewnętrzne, w tym z Unii Europejskiej, strategia rozwoju gminy jest jednym z ważniejszych dokumentów. Wobec tego konieczne jest uaktualnienie strategii. Ważną cechą strategii rozwoju gminy jest budowanie wizerunku gminy, który poza byciem jej wizytówką, jest również źródłem informacji dla podmiotów gospodarczych, inwestorów i społeczności lokalnej.

Następnie skarbnik gminy omówiła zmiany w budżecie na 2021 rok. Wyjaśniła radnym z czego wynikają zwiększenia i zmniejszenia w poszczególnych rozdziałach i paragrafach. Dokładnie wskazała, jakie czynniki wpłynęły na kwotę wydatków.

W nawiązaniu do przedstawionych zmian z budżecie, radni podjęli dyskusję zadając pani skarbnik szereg pytań. W szczególności w sprawie wydatku dotyczącego dopłat do czynszu odnośnie świadczeń społecznych w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19, jak również o wydatek w celu przeprowadzenia remontu pokrycia dachowego na budynkach komunalnych w sołectwie Tonin i Mierucin w kwocie 115.000,00 zł. Pani skarbnik udzieliła szczegółowych odpowiedzi na zadane pytania.

Powyższe projekty uchwał radni jednogłośnie zaopiniowali pozytywnie; nie zgłosili uwag.

Podczas posiedzenia radni zapoznali się ze sprawozdaniem z działalności Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Sośnie za 2020 rok.

W dalszej kolejności poinformowano radnych, iż w dniu 11 marca 2021 roku od mieszkańców sołectwa Rogalin wpłynęła prośba o zamontowanie progów zwalniających na jezdni we wsi. Mieszkańcy Rogalina swoją prośbę umotywowali tym, iż kierowcy jeżdżą bardzo szybko, niebezpiecznie, często przekraczając dozwoloną prędkość.

Wójt w nawiązaniu do prośby złożonej przez mieszkańców wsi Rogalin zapewnił radnych, iż zostanie przeprowadzona wizja lokalna w celu sprawdzenia zasadności złożonego wniosku.

W trakcie spotkania poruszono wiele tematów ważnych dla rozwoju gminy. Między innymi dopytywano wójta o rekultywację składowiska odpadów komunalnych w Skoraczewie, budowę elektrowni wiatrowych na terenie gminy Sośno, biogazownię w Sitnie, na granicy gminy Sośno i Mrocza, jak również o termin uprządkowania placu po dawnych Kółkach Rolniczych tzw. bazy, zlokalizowanej na terenie Wąwelnia. Ponadto dopytywano wójta o modernizację oświetlenia w naszej gminie, polegającej na wymianie lamp ulicznych na lampy energooszczędne typu LED.

Podczas posiedzenia radni poruszyli także problem swobodnego podejścia jednego z rolników do porządku na swojej działce zlokalizowanej w sołectwie Wielowicz. Niekorzystny wygląd działki stanowi problem estetyczny wsi już od dłuższego czasu.

Radni dopytywali wójta, czy istnieje sposób zminimalizowania problemu zanieczyszczonego terenu foliami rolniczymi.

Przypomnijmy, iż każdy rolnik, będący wytwórcą odpadów typu folii rolniczych, ma obowiązek zagospodarować odpady pochodzące z działalności rolniczej, np. przez zlecenie tych czynności podmiotowi posiadającemu odpowiednie zezwolenie na zbieranie lub przetwarzanie odpadów.

Radny Stanisław Gackowski nawiązał do tematu utworzenia paczkomatu na terenie naszej gminy, dopytując wójta czy gmina dysponuje gruntem, na którym można byłoby umieścić paczkomat. Radny wyraził przekonanie, iż paczkomat byłby dużym ułatwieniem dla mieszkańców, którzy robią zakupy przez Internet, a nie zamawiają przesyłek do domu. Na chwilę obecną społeczność lokalna musi jeździć do sąsiednich miejscowości po odbiór paczki. Pojawienie się paczkomatu pozwoliłoby na podniesienie komfortu życia wszystkich mieszkańców. Wójt poinformował, iż firmy kurierskie we własnym zakresie kierują oferty współpracy bezpośrednio do przedsiębiorców prowadzących lokal handlowy bądź usługowy, dysponujących terenem, na którym mógłby być postawiony paczkomat. Sekretarz dodał, iż inicjatywa należy do firm kurierskich.

Radna Wioletta Pacek złożyła do wójta dwa wnioski formalne. Jeden z nich dotyczył naprawienia drogi gminnej w miejscowości Sitno prowadzącej w stronę lasu w kierunku Skoraczewa. Radna wymieniła numery działek, z których wywożono drewno po nawałnicy, w celu identyfikacji przewoźników niszczących drogę. Drugi wniosek formalny, który zgłosiła radna dotyczył wyznaczenia w sołectwie Sitno przejścia dla pieszych (od skrzyżowania przy sklepie we wsi w stronę Pęperzyna).

Radna Anna Dubieńska wniosowała do wójta o usunięcie krzaków przy drodze gminnej, prowadzącej z miejscowości Toninek w stronę Rogalina.

W związku ze zrealizowaniem porządku obrad Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury, Zdrowia i Sportu, radna Maria Pieńkowska zamknęła posiedzenie, dziękując wszystkim za czynny udział.

Przewodnicząca Komisji Oświaty, Kultury,  
Zdrowia i Sportu  
Maria Pieńkowska

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej  
Mirosław Dominiak

Protokolant: Agnieszka Daniluk